2022年２月７日

各   位

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021年２月３日に公表しました 2021年 12月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 (１)差異の内容

(２)差異の理由

当連結会計年度においては、「ロリポップ！」や「カラーミーショップ」などのストック型サ

ービスは堅調な伸びが見られました。その一方、「SUZURI」、「minne」のようなフロー型サー

ビスでは、前年からの巣ごもり需要が一定程度継続すると想定し、その需要増に対応できる体制

強化を実施したものの、流通額が目標を下回りました。

以上のことから、2021年 12月期通期連結業績予想と実績値において差異が発生いたしまし

た。

以 上

会 社 名 GMO ペパボ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐藤 健太郎

 （コード番号 3633 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 五十島 啓人

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5456-3021（IR 直通）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

13,223

百万円

1,114

百万円

1,127

百万円

795

円 銭

150.65

実績値（B） 11,879 888 968 715 135.22

増減額（B－A） △1,343 △225 △158 △79 -

増減率（％） △10.2 △20.2 △14.1      △10.0 -

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
11,014 927 983 829 159.07